
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении
Плана противодействия коррупции 
министерства здравоохранения Калужской 
области на 2020 Уод

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента 
Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане
противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Положением о министерстве 
здравоохранения Калужской области, утвержденным постановлением 
Правительства Калужской области от 21.09.2009 № 382, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции министерства 
здравоохранения Калужской области на 2020 год (далее -  План) 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Возложить функции по обеспечению контроля за выполнением 
мероприятий, предусмотренных Планом, на Комиссию по противодействию 
коррупции министерства здравоохранения Калужской области и управление 
кадровой и правовой работы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления кадровой и правовой работы Ю.К. Кобец

Министр К.Н. Баранов



Приложение 
к приказу

министерства здравоохранения 
У  , .Калужской области 

от v  у, ил , 2019 года

План противодействия коррупции 
министерства здравоохранения Калужской области

на 2020 год

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я С р о к и
р е а л и з а ц и и

О т в е т с т в е н н ы е
и с п о л н и т е л и

О р г а н и з а ц и о н н ы е  м е р ы , н а п р а в л е н н ы е  н а  д о с т и ж е н и е  к о н к р е т н ы х  р е з у л ь т а т о в  
в р а б о т е  п о  п р е д у п р е ж д е н и ю  к о р р у п ц и и

1 И с п о л н е н и е  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и , н а п р а в л е н н ы х  н а  с о в е р ш е н с т в о в а н и е  
о р г а н и з а ц и о н н ы х  о с н о в  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

у п р а в л е н и е  к а д р о в о й  
и п р а в о в о й  р а б о т ы

2 П р о в е д е н и е  к о н с у л ь т а ц и й  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
г р а ж д а н с к и х  с л у ж а щ и х , р у к о в о д и т е л е й  
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  з д р а в о о х р а н е н и я  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и , п о д в е д о м с т в е н н ы х  м и н и с т е р с т в у , 
п о  в о п р о с а м  п р е д о с т а в л е н и я  с в е д е н и й  о  д о х о д а х ,  
р а с х о д а х ,  о б  и м у щ е с т в е  и о б я з а т е л ь с т в а х  
и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к т е р а

п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

о т д е л  к а д р о в

3 П р и н я т и е  м е р , н а п р а в л е н н ы х  н а  п р е д у п р е ж д е н и е  
к о р р у п ц и и  в г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и я х  
з д р а в о о х р а н е н и я  К а л у ж с к о й  о б л а с т и , п о д в е д о м с т в е н н ы х  
м и н и с т е р с т в у

п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

р у к о в о д и т е л и  
г о с у д а р с т в е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й  
з д р а в о о х р а н е н и я  

К а л у ж с к о й  о б л а с т и , 
п о д в е д о м с т в е н н ы х  

м и н и с т е р с т в у
4 П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  к а д р о в о й  р а б о т ы  в ч а с т и , 

к а с а ю щ е й с я  в е д е н и я  л и ч н ы х  д е л  л и ц , з а м е щ а ю щ и х  
д о л ж н о с т и  г о с у д а р с т в е н н о й  г р а ж д а н с к о й  с л у ж б ы  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и , в т о м  ч и с л е  к о н т р о л я  з а  
а к т у а л и з а ц и е й  с в е д е н и й , с о д е р ж а щ и х с я  в а н к е т а х , 
п р е д с т а в л я е м ы х  п р и  н а з н а ч е н и и  н а  у к а з а н н ы е  д о л ж н о с т и  
и п о с т у п л е н и и  н а  т а к у ю  с л у ж б у , о б  и х  р о д с т в е н н и к а х  и 
с в о й с т в е н н и к а х  в ц е л я х  в ы я в л е н и я  в о з м о ж н о г о  
к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в

в т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

о т д е л  к а д р о в

5 П р о в е д е н и е  м о н и т о р и н г а  с о б л ю д е н и я  з а п р е т о в , 
о г р а н и ч е н и й  и т р е б о в а н и й , у с т а н о в л е н н ы х  в ц е л я х  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и , в т о м  ч и с л е  к а с а ю щ и х с я  
п о л у ч е н и я  п о д а р к о в , в ы п о л н е н и е  и н о й  о п л а ч и в а е м о й  
р а б о т ы , о б я з а н н о с т и  у в е д о м л я т ь  о б  о б р а щ е н и я х  в ц е л я х  
с к л о н е н и я  к с о в е р ш е н и ю  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р а в о н а р у ш е н и й

в т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

о т д е л  к а д р о в

м
;



К о н т р о л ь  за п р е д о с т а в л е н и е м  с в е д е н и й  о д о х о д а х , р а с х о д а х ,  
о б  и м у щ е с т в е , о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к т е р а  и к о н ф л и к т е  и н т е р е с о в

6 О р г а н и з а ц и я  с б о р а  с в е д е н и й  о  д о х о д а х ,  р а с х о д а х ,  о б  
и м у щ е с т в е  и  о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к т е р а , 
п р е д с т а в л я е м ы х  г р а ж д а н а м и , п р е т е н д у ю щ и м и  
н а  з а м е щ е н и е  д о л ж н о с т е й  г о с у д а р с т в е н н о й  г р а ж д а н с к о й  
с л у ж б ы , и н а  з а м е щ е н и е  д о л ж н о с т е й  р у к о в о д и т е л е й  
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  з д р а в о о х р а н е н и я  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и , п о д в е д о м с т в е н н ы х  м и н и с т е р с т в у

п о с т о я н н о  
в  т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

о т д е л  к а д р о в

7 О р г а н и з а ц и я  с б о р а  с в е д е н и й  о  д о х о д а х ,  р а с х о д а х , 
о б  и м у щ е с т в е  и о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  
х а р а к т е р а , п р е д с т а в л я е м ы х  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
г р а ж д а н с к и м и  с л у ж а щ и м и , и р у к о в о д и т е л я м и  
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  з д р а в о о х р а н е н и я  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и , п о д в е д о м с т в е н н ы х  м и н и с т е р с т в у

не п о з д н е е  
3 0  а п р е л я  
2 0 2 0  го д а

о т д е л  к а д р о в

8 П р о в е д е н и е  а н а л и за -  с в е д е н и й  о  д о х о д а х ,  р а с х о д а х , 
о б  и м у щ е с т в е  и о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  
х а р а к т е р а , п р е т е н д у ю щ и м и  н а  з а м е щ е н и е  д о л ж н о с т е й  
г о с у д а р с т в е н н о й  г р а ж д а н с к о й  с л у ж б ы , 
и г о с у д а р с т в е н н ы м и  г р а ж д а н с к и м и  с л у ж а щ и м и

п р и
п о с т у п л е н и и

с в е д е н и й

о т д е л  к а д р о в

9 П р о в е д е н и е  п р о в е р о к  д о с т о в е р н о с т и  и п о л н о т ы  с в е д е н и й  
о д о х о д а х , р а с х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  и  о б я з а т е л ь с т в а х  
и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к т е р а , п р е д с т а в л я е м ы х  г р а ж д а н а м и , 
п р е т е н д у ю щ и м и  н а  з а м е щ е н и е  д о л ж н о с т е й  
г о с у д а р с т в е н н о й  г р а ж д а н с к о й  с л у ж б ы , 
и г о с у д а р с т в е н н ы м и  г р а ж д а н с к и м и  с л у ж а щ и м и

в т е ч е н и е  
2 0 2 0  го д а  

п р и  н а л и ч и и  
о с н о в а н и й

о т д е л  к а д р о в

10 О с у щ е с т в л е н и е  к о н т р о л я  за  с о о т в е т с т в и е м  р а с х о д о в  
г о с у д а р с т в е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  с л у ж а щ и х

в т е ч е н и е  
2 0 2 0  го д а  

п р и  н а л и ч и и  
о с н о в а н и й

о т д е л  к а д р о в

11 Р а з м е щ е н и е  с в е д е н и й  о д о х о д а х , р а с х о д а х , о б  и м у щ е с т в е  
и о б я з а т е л ь с т в а х  и м у щ е с т в е н н о г о  х а р а к т е р а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  с л у ж а щ и х , 
и р у к о в о д и т е л е й  г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  
з д р а в о о х р а н е н и я  К а л у ж с к о й  о б л а с т и , п о д в е д о м с т в е н н ы х  
м и н и с т е р с т в у , н а  о ф и ц и а л ь н о м  п о р т а л е  о р г а н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с ти  К а л у ж с к о й  о б л а с т и  
в и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  
« И н т е р н е т »

м ай
2 0 2 0  г о д а

о т д е л  к а д р о в

12 П р о в е д е н и е  р а б о т ы  по с о б л ю д е н и ю  г р а ж д а н а м и , 
з а м е щ а в ш и м и  д о л ж н о с т и  г о с у д а р с т в е н н о й  г р а ж д а н с к о й  
с л у ж б ы , о г р а н и ч е н и й  п ри  з а к л ю ч е н и и  и м и  п о с л е  у х о д а  
с г о с у д а р с т в е н н о й  г р а ж д а н с к о й  с л у ж б ы  т р у д о в о г о  
д о г о в о р а  и (и л и )  г р а ж д а н с к о -п р а в о в о г о  д о г о в о р а  
в с л у ч а я х , п р е д у с м о т р е н н ы х  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  
(в р у ч е н и е  у в е д о м л е н и я  п р и  у в о л ь н е н и и )

п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

у п р а в л е н и е  к а д р о в о й  
и п р а в о в о й  р а б о т ы

13 П р о в е д е н и е  р а б о т ы  п о  в ы я в л е н и ю  с л у ч а е в  
в о з н и к н о в е н и я  к о н ф л и к т а  и н т е р е с о в , о д н о й  и з  с т о р о н  
к о т о р о г о  я в л я ю т с я  л и ц а , з а м е щ а ю щ и е  д о л ж н о с т и  
г о с у д а р с т в е н н о й  г р а ж д а н с к о й  с л у ж б ы  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и , и п р и н я т и ю  п р е д у с м о т р е н н ы х  
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  м е р  
п о  п р е д о т в р а щ е н и ю  и  у р е г у л и р о в а н и ю  к о н ф л и к т а  
и н т е р е с о в . П р е д а н и е  к а ж д о г о  с л у ч а я  к о н ф л и к т а  
и н т е р е с о в  г л а с н о с т и  и п р и н я т и е  м е р  о т в е т с т в е н н о с т и ,  
п р е д у с м о т р е н н ы х  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и .

п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 1 9  г о д а

у п р а в л е н и е  к а д р о в о й  
и п р а в о в о й  р а б о т ы



К о н т р о л ь  и с п о л н е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  г р а ж д а н с к и м и  с л у ж а щ и м и  
м и н и с т е р с т в а  зд р а в о о х р а н е н и я  К а л у ж с к о й  о б л а с т и  д о л ж н о с т н ы х  о б я з а н н о с т е й ,  

в н а и б о л ь ш е й  м е р е  п о д в е р ж е н н ы х  р и с к у  к о р р у п ц и о н н ы х  п р о я в л е н и й

14 А н а л и з  д о л ж н о с т н ы х  о б я з а н н о с т е й  г о с у д а р с т в е н н ы х  
г р а ж д а н с к и х  с л у ж а щ и х  м и н и с т е р с т в а , и с п о л н е н и е  
к о т о р ы х  в н а и б о л ь ш е й  м е р е  п о д в е р ж е н о  р и с к у  
к о р р у п ц и о н н ы х  п р о я в л е н и й

п о  м е р е
н е о б х о д и м о с т и

у п р а в л е н и е  к а д р о в о й  
и  п р а в о в о й  р а б о т ы

15 К о р р е к т и р о в к а  П е р е ч н я  д о л ж н о с т н ы х  о б я з а н н о с т е й  
г о с у д а р с т в е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  с л у ж а щ и х  м и н и с т е р с т в а , 
и с п о л н е н и е  к о т о р ы х  в  н а и б о л ь ш е й  м е р е  п о д в е р ж е н о  
р и с к у  к о р р у п ц и о н н ы х  п р о я в л е н и й .

п о  м е р е  
н е о б х о д и м о с т и

о т д е л  к а д р о в

У с т а н о в л е н и е  и с о в е р ш е н с т в о в а н и е  о б р а т н о й  с в я з и  с г р а ж д а н а м и  и о р г а н и з а ц и я м и

16 П р и е м  п о  г о р я ч е й  л и н и и  с о о б щ е н и й  о ф а к т а х  к о р р у п ц и и п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  го д а

у п р а в л е н и е  к а д р о в о й  
и п р а в о в о й  р а б о т ы

17 О р г а н и з а ц и я  п р о в е р о к  (п о  о б р а щ е н и я м  г р а ж д а н , в  т о м  
ч и с л е  н а  т е л е ф о н  « г о р я ч е й »  л и н и и  « З д р а в о о х р а н е н и е » )  
о  д е я т е л ь н о с т и  г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  
з д р а в о о х р а н е н и я  К а л у ж с к о й  о б л а с т и , п о д в е д о м с т в е н н ы х  
м и н и с т е р с т в у , п о  ф а к т а м , с в и д е т е л ь с т в у ю щ и м  о  н а л и ч и и  
« б ы т о в о й »  к о р р у п ц и и

п о  м е р е  
п о с т у п л е н и я  
и н ф о р м а ц и и

у п р а в л е н и е  к а д р о в о й  
и п р а в о в о й  р а б о т ы , 

у п р а в л е н и е  
л и ц е н з и р о в а н и я  и 

л е к а р с т в е н н о г о  
о б е с п е ч е н и я , 

к о м и с с и я
п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  

к о р р у п ц и и  
м и н и с т е р с т в а

18 О с у щ е с т в л е н и е  м о н и т о р и н г а  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р о я в л е н и й  п о с р е д с т в о м  а н а л и з а  ж а л о б  и о б р а щ е н и й  
г р а ж д а н  и о р г а н и з а ц и й

1 р аз
в п о л у г о д и е  

2 0 2 0  г о д а

о т д е л
к о н т р о л ь н о й  р а б о т ы  и 

д е л о п р о и з в о д с т в а
19 Р а з м е щ е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о -р а з ъ я с н и т е л ь н ы х  

м а т е р и а л о в  п о  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  т е м а т и к е  
н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  м и н и с т е р с т в а  в и н ф о р м а ц и о н н о ­
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  « И н т е р н е т »

п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  го д а

у п р а в л е н и е  к а д р о в о й  
и п р а в о в о й  р а б о т ы , 

у п р а в л е н и е  
и н ф о р м а т и з а ц и и  

в с ф е р е
з д р а в о о х р а н е н и я  и 

о р г а н и з а ц и о н н о ­
к о н т р о л ь н о й  р а б о т ы

О б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  г р а ж д а н  и о р г а н и з а ц и й  к и н ф о р м а ц и и  о д е я т е л ь н о с т и  
м и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  К а л у ж с к о й  о б л а с т и

2 0 Р а з м е щ е н и е  и  о б н о в л е н и е  и н ф о р м а ц и и  в р а з д е л а х ,  
п о с в я щ е н н ы х  п р е д о с т а в л е н и ю  г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г  и 
и с п о л н е н и ю  и н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  ф у н к ц и й , с в я з а н н ы х  
с н е п о с р е д с т в е н н ы м  в з а и м о д е й с т в и е м  с  г р а ж д а н а м и  и 
о р г а н и з а ц и я м и , н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  м и н и с т е р с т в а  
в и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  
« И н т е р н е т »

п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  го д а

А л ь м и н е н е  С .И ., 
н а ч а л ь н и к и  

у п р а в л е н и й  и  о т д е л о в

М е р ы  н о  у с т р а н е н и ю  у с л о в и й , с п о с о б с т в у ю щ и х  с о в е р ш е н и ю  к о р р у п ц и о н н ы х  п р а в о н а р у ш е н и й ,  
с к о т о р ы м и  г р а ж д а н е  в с т р е ч а ю т с я  н а и б о л е е  ч а с т о  (« б ы т о в а я »  к о р р у п ц и я )

21 И н ф о р м и р о в а н и е  о б щ е с т в е н н о с т и  о  в ы я в л е н н ы х  ф а к т а х  
« б ы т о в ы х »  к о р р у п ц и о н н ы х  п р о я в л е н и й

п о  м е р е  
в ы я в л е н и я

н а ч а л ь н и к и
у п р а в л е н и й



2 2 П р о в е д е н и е  н е за в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с т в а  о к а з а н и я  
м е д и ц и н с к о й  п ом ощ и  в г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и я х  
з д р а в о о х р а н е н и я  К а л у ж с к о й  о б л а с т и , п о д в е д о м с т в е н н ы х  
м и н и с т е р с т в у , с в к л ю ч е н и е м  в о п р о с о в , к а с а ю щ и х с я  
п р о я в л е н и я  « б ы т о в о й »  к о р р у п ц и и

в с о о т в е т с т в и и  
с п л а н о м  

р а б о т ы
о б щ е с т в е н н о г о

с о в е т а

о б щ е с т в е н н ы й  с о в е т  
п р и  м и н и с т е р с т в е  
з д р а в о о х р а н е н  и я  

К а л у ж с к о й  о б л а с т и

23 О р г а н и з а ц и я  п р и е м а  г р а ж д а н  п о  в о п р о с а м  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  (в  т о м  ч и с л е  « б ы т о в о й » )

е ж е м е с я ч н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  го д а

о т д е л
к о н т р о л ь н о й  р а б о т ы  и 

д е л о п р о и з в о д с т в а

И н ы е  м е р ы  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

2 4 П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  г о с у д а р с т в е н н ы х  
г р а ж д а н с к и х  с л у ж а щ и х , в д о л ж н о с т н ы е  о б я з а н н о с т и  
к о т о р ы х  в х о д и т  у ч а с т и е  в п р о т и в о д е й с т в и и  к о р р у п ц и и

в т е ч е н и е  
2 0 2 0  го д а

о т д е л  к а д р о в

2 5 О б у ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  с л у ж а щ и х , 
в п е р в ы е  п о с т у п и в ш и х  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  с л у ж б у  д л я  
з а м е щ е н и я  д о л ж н о с т е й , в к л ю ч е н н ы х  в п е р е ч н и  
д о л ж н о с т е й ,  у с т а н о в л е н н ы е  н о р м а т и в н ы м и  п р а в о в ы м и  
а к т а м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  
п р о г р а м м а м  в о б л а с т и  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

п р и  п о с т у п л е н и и  
н а

г о с у д а р с т в е н  н у ю  
г р а ж д а н с к у ю  

с л у ж б у

о т д е л  к а д р о в

2 6 О р г а н и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  г р а ж д а н с к и х  с л у ж а щ и х  м и н и с т е р с т в а  
п о  в о п р о с а м  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

в т е ч е н и е  
2 0 2 0  го д а

о т д е л  к а д р о в

2 7 П р о в е д е н и е  о б у ч а ю щ и х  с е м и н а р о в  с г о с у д а р с т в е н н ы м и  
г р а ж д а н с к и м  с л у ж а щ и м и  м и н и с т е р с т в а  п о  в о п р о с а м  
п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

в т е ч е н и е  
2 0 2 0  го д а

о т д е л  к а д р о в

28 П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  п р о в е р к е  п о д л и н н о с т и  
д о к у м е н т о в  о б  о б р а з о в а н и и , п р е д ъ я в л я е м ы х  
к а н д и д а т а м и  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  г р а ж д а н с к у ю  с л у ж б у  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и , д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  
м и н и с т е р с т в а

в т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

у п р а в л е н и е  к а д р о в о й  
и п р а в о в о й  р а б о т ы

2 9 К о н т р о л ь  з а  о с у щ е с т в л е н и е м  з а к у п о к  
д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  н у ж д  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и  К а л у ж с к о й  о б л а с т и  в с т р о г о м  
с о о т в е т с т в и и  с  н о р м а м и  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  
о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3  №  4 4 -Ф З  « О  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  
з а к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д »

п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

о т д е л
г о с у д а р с т в е н н о г о

з а к а з а

30 О б е с п е ч е н и е  с о б л ю д е н и я  з а к о н о д а т е л ь с т в а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  р а з м е щ е н и и  з а к а з о в  
н а  п о с т а в к и  т о в а р о в , в ы п о л н е н и я  р а б о т , о к а з а н и е  у с л у г  
д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  н у ж д . А н а л и з  п р о в е д е н н ы х  
м и н и с т е р с т в о м  п р о ц е д у р  р а з м е щ е н и я  з а к а з а  
н а  п о с т а в к и  т о в а р о в , в ы п о л н е н и я  р а б о т , о к а з а н и е  у с л у г  
д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  н у ж д  н а  п р е д м е т  н а р у ш е н и й  
п о р я д к а  п р о в е д е н и я  к о н к у р с н ы х  (а у к ц и о н н ы х )  п р о ц е д у р  
и и х  п р и ч и н

п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  го д а

о т д е л
г о с у д а р с т в е н н о г о

з а к а з а

31 О с у щ е с т в л е н и е  в е д о м с т в е н н о г о  к о н т р о л я  в с о о т в е т с т в и и  
с п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  К а л у ж с к о й  о б л а с т и  
о т  2 4 .0 6 .2 0 1 4  №  3 6 8  « О б  у т в е р ж д е н и и  
П о р я д к а  о с у щ е с т в л е н и я  в е д о м с т в е н н о г о  к о н т р о л я  
в с ф е р е  з а к у п о к  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  н у ж д  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и »  и п р и к а з а  м и н и с т е р с т в а  
з д р а в о о х р а н е н и я  К а л у ж с к о й  о б л а с т и  о т  1 5 .0 7 .2 0 1 4  
№  6 3 8  « О б  у т в е р ж д е н и и  р е г л а м е н т а  п р о в е д е н и я  

м и н и с т е р с т в о м  з д р а в о о х р а н е н и я  К а л у ж с к о й  о б л а с т и  
в е д о м с т в е н н о г о  к о н т р о л я  в с ф е р е  з а к у п о к  
д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  н у ж д  К а л у ж с к о й  
о б л а с т и  в о т н о ш е н и и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  з а к а з ч и к о в »

в с р о к и , 
у с т а н о в л е н н ы е  

п л а н о м , 
у т в е р ж д е н н ы м  

п р и к а з о м  
м и н и с т е р с т в а  

н а
с о о т в е т с т в у ю щ и й

п е р и о д

о т д е л
г о с у д а р с т в е н н о г о

з а к а з а



32 О б е с п е ч е н и е  и с п о л н е н и я  т р е б о в а н и й  Ф е д е р а л ь н о г о  
з а к о н а  о т  2 6 .1 2 .2 0 0 8  №  2 9 4 -Ф З  « О  з а щ и т е  п р а в  
ю р и д и ч е с к и х  л и ц  и и н д и в и д у & т ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й  
п р и  о с у щ е с т в л е н и и  г о с у д а р с т в е н н о г о  к о н т р о л я  (н а д з о р а )  
и м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р о л я »

п о с т о я н н о  
в т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

о т д е л
п о  л и ц е н з и р о в а н и ю  
ф а р м а ц е в т и ч е с к о й  

и м е д и ц и н с к о й  
д е я т е л ь н о с т и

33 Н а п р а в л е н и е  п р о е к т о в  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в , 
п о д г о т о в л е н н ы х  м и н и с т е р с т в о м , н а  а н т и к о р р у п ц и о н н у ю  
э к с п е р т и з у  в п р а в о в о е  у п р а в л е н и е  А д м и н и с т р а ц и и  
Г у б е р н а т о р а  К а л у ж с к о й  о б л а с т и ,  п р о к у р а т у р у  
К а л у ж с к о й  о б л а с т и

п о с т о я н н о  
в  т е ч е н и е  
2 0 2 0  г о д а

о т д е л
п р а в о в о й  р а б о т ы

3 4 П р о в е д е н и е  м о н и т о р и н г а  п р е д с т а в л е н н ы х  
н е з а в и с и м ы м и  э к с п е р т а м и , о р г а н и з а ц и я м и  з а к л ю ч е н и й  
н е з а в и с и м о й  э к с п е р т и з ы  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в , 
и х  п р о е к т о в

п о с т о я н н о  в 
т е ч е н и е  2 0 2 0  г о д а

о т д е л
п р а в о в о й  р а б о т ы


